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Sprawozdanie
W ydziału krajowego w przedmiocie petycyj gmin 

o uwolnienie, względnie obniżenie lub odpisanie zaległych prestacyj

nauczycielskich.

W y  soki S e jm ie  I

Na ostatniej sesyi sejmowej przedłożył Wydział krajowy Wys. Sejmowi 
sprawozdanie w przedmiocie petycyj gmin o uwolnienie, względnie obniżenie lub 
odpisanie zaległych prestacyj nauczycielskich. (LW. 52574 905.) Przedłożenie to przy­
dzielono Komisyi budżetowej, której sprawozdanie, zawierające wnioski identyczne 
z wnioskami Wydziału krajowego, nie weszło na porządek dzienny obrad Wys 
Sejmu. (Ls. 4440,905.)

Wskutek tego Wydział krajowy ponawia wspomniane sprawozdanie, 
a zarazem uzupełnia je, stosownie do uchwały Wys. Sejmu z dnia t \ .  listopada 
1905, dalszemi petycyami, co do których otrzymał opinię od c. k. Rady szkolnej 
krajowej.

1 Gmina Zupytów  powiatu Lwowskiego uiszczała, według orzeczenia 
organizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 3. stycznia 1875 L 5985 na 
płacę nauczyciela gotówką rocznie 231 K. oraz dziesięć korcy zboża wartości 120 K.

Orzeczeniem reorganizacyjnem z 28. listopada 1894 1. 27314 nałożono na 
gminę obowiązek dostarczania nauczycielowi corocznie 10 korcy zboża wartości 
120 K. i uiszczania -dodatków pieniężnych w wysokości 3J/0 corocznie opłacanych 
w gminie podatków, tytułem uzupełnienia wymienionej prestacyi w naturze du 
ustawowej wysokości.

Wskutek przekształcenia szkoły miejscowej na dwuklasową' i dobrowol­
nego zobowiązania się gminy zmieniono powyższą prestacyę mieszaną na obowią­
zek uiszczania corocznie tytułem prestacyi kwoty 380 K. począwszy od 1. wrze­
śnia 1898.



Prestacya ta, którą gmina uiszcza, przedstawia obecnie 9' 3% dodatków 
do podatków bezpośrednich w gminie opłacanych. Z uwagi, że ta prestacya nie 
jest zbyt znaczną i że opiera się na dobrowolnem zobowiązaniu gminy, Wydział 
krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej krajowej oświadcza się przeciw 
uwzględnieniu prośby o obniżenie tej prestacyi.

2. Gmina Ducznez obowiązaną jest uiszczać na podstawie orzeczenia 
c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia B. lipca 1899 L. 13 688 dobrowolną prestacyę 
roczną w kwocie 2.000 K. na płace nauczycielskie szkół wydziałowych męskiej 
i żeńskiej w Buczaczu. Ponieważ prestacya ta dobrowolnie ■ została przez gminę 
przyjętą, ponieważ nadto z powodu organizacyi powyższych szkół, fundusz szkolny 
krajowy znacznie został obciążony, przeto Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. 
Rady szkolnej krajowej nie przemawia za uwzględnieniem prośby gminy o uwol­
nienie jej od obowiązku uiszczania powyższej prestacyi i odpisania zaległej, zwła­
szcza, że taką samą prośbę gminy odrzucił już raz Wysoki Sejm uchwałą z dnia 
4. listopada 1904.

Co się zaś tyczy dalszej prośby gminy o zezwolenie na ratalną spłatę 
zaległej prestacyi po koniec roku 1905, to Wydział' krajowy oznajmił c k. Radzie 
szkolnej krajowej pismem z dnia 2. marca 1906 LW. 82.439 905, że zgadza się na 
rozłożenie zaległej po koniec roku 1905 w kwocie 12.876 K. 48 h. prestacyi na 
rzecz funduszu szkolnego krajowego na dziesięć równych rat rocznych począwszy 
od r. 1906 pod warunkiem, jeżeli gmina Buczacz bieżącą należytośći prestacyjną 
uiszczać będzie regularnie w terminach płatności.

Wskutek tego wydała c. k. Rada szkolna krajowa stosowne orzeczenie 
z dnia 10. maja 1906 L. 18.200 do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Buczaczu.

3. Gmina Dębno  powiatu Brzeskiego uiszcza corocznie tytułem dobro­
wolnej prestacyi na płacę nauczycieli miejscowej szkoły kwotę 107 K. 98 h. 
Z uwagi, że gmina jest ubogą, że nie posiada żadnego majątku zakładowego, 
a wszystkie wydatki pokrywa dodatkami do podatków, że siła podatkowa mie­
szkańców gminy jest bardzo słabą, Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady 
szkolnej krajowej wnosi na obniżenie w drodze łaski dotychczasowej prestacyi, 
przedstawiającej około dodatków do podatków, do ustawowej wysokości 6 ' 0 
podatków wraz z dodatkami a to począwszy od 1 stycznia 1907.

4. Gmina Leszczowa te powiatu Liskiego opłaca na mocy zobowiązania 
dobrowolnego prestacyę na płacę nauczyciela miejscowej szkoły w kwocie rocznej 
95 K. 64 h. odpowiadającej 12% dodatków do podatków. Zważywszy, że gmina 
nie ma żadnego majątku, a na pokrycie potrzeb gminnych nałożono stosunkowo 
bardzo znaczne, bo 50% wynoszące dodatki, że siła podatkowa mieszkańców gmi­
ny jest małą, wreszcie z uwagi, że gminę nawiedziły liczne klęski elementarne, 
Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej krajowej wnosi na obniżenie, 
począwszy od 1. stycznia 19(ł7, dotychczasowej prestacyi z 12% do 6% podatków 
bezpośrednich wraz z dodatkami państwowymi w gminie opłacanych.

5. Gmina M ełna  powiatu Rohatyńskiego uiszcza na podstawie orzeczenia 
reorganizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 14 października 1894 
L. 16.726 tytułem prestacyi na płacę nauczyciela miejscowej szkoły kwotę 160 K. 
72 h., odpowiadającą 35% dodatków do podatków.

Z uwagi, że gmina prócz niewielkiego pastwiska nie ma innego majątku, 
jest nieliczną, bo zaledwie około 50 numerów liczącą, że dalej w r. B>04 nałożono 
na pokrycie potrzeb ściśle gminnych znaczne, bo 42%, a na potrzeby szkolne 25% 
wynoszące dodatki, Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej kraj > 
wej wnosi na obniżenie począwszy od 1 stycznia 1907 dotychczasowej prestacyi 
na płacę nauczyciela z 35% na 10% podatków.

6. Gmina H u ta  rożciniecka  powiatu Cieszanowskiego uiszcza na pod­
stawie orzeczenia organizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 22. maja



1895 L. 11.739 prestacyę na płacę nauczyciela miejscowej szkoły w kwocie rocznej 
115 K. 28 h.

Ze względu że obowiązek gminy do płacenia Lej presfcacyi opiera się 
na akcie fundacyjnym z 12. sierpnia 1891 zatwierdzonym przez ReprezeDtacyę po­
wiatową w Cieszanowie z 1. września 1891 L. 204'ł, oraz z powodu, że prestacya 
ta przedstawia zaledwie 9% dodatków do podatków w gminie opłacanych, Wydział 
krajowy, zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej krajowej oświadcza się przeciw 
uwzględnieniu prośby gminy o uwolnienie jej od obowiązku płacenia tej prestacyi;

7. Gmina Zator  powiatu Wadowickiego uprasza o odpisanie zaległej po 
koniec roku 1894 prestacyi szkolnej w kwocie 2892 K.

Z uwagi, że zaległość ta wynikła ze zobowiązań tej gminy wobec fun­
duszu szkolnego krajowego, polegających na prawomocnych orzeczeniach c. k. Rady 
szkolnej krajowej a nie zachodzą żadne szczególne na wyjątkowe uwzględnienie 
zasługujące okoliczności, Wy^dział krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej 
krajowej oświadcza się przeciw uwzględnieniu petycyi gminy o odpisanie t nj za­
ległej prestacyi, zwłaszcza, że rozporządzeniem z dnia 4. czerwca 1904 LW. 26.795 
zgodził się na proszone przez Zwierzchność gminną w Zatorze w podaniu z 30. 
marca 1904 1. 583 rozłożenie powyższej zaległej prestacyi 2892 K. na pięć rat ro­
cznych po 578 K 40 h. płatnych począwszy od r. 1905.

8. Gminy Gorzyce, Motycze 'poduchowne i Zalesie Gorzyckie  powiatu 
Tarnobrzeskiego uiszczają na mocy dobrowolnych zobowiązań, a mianowicie pier­
wsza rocznie 197 K. 14 h., druga 62 K. 56 h., trzecia zaś tytułem prestacyi na 
płacę nauczyciela szkofy ludowej w Gorzycach kwotę odpowiadającą l2 u/0 dodatków 
do podatków.

Ze względu, że opłacane prestacye zwłaszcza przez pierwsze dwie gminy 
nie wiele są wyższe od wysokości ustawowej prestacyi, a wszystkie powyższe 
gminy posiidają znaczny stosunkowo majątek zakładowy i należą do najzamożniej­
szych gmin w powiecie, Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej 
krajowej ni6 jest za uwzględnieniem petycyi tych gmin o uwolnienie ich od obo­
wiązku uiszczania wspomnianej powyżej prestacyi.

9. Gmina Jwutkowi.ee powiatu Rzeszowskiego uiszcza na podstawie 
orzeczenia reorganizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 12. stycznia 1895 
L. 32243 94 począwszy od Igo stycznia 1895 na płacę nauczyciela szkoły w Bratko- 
wicach tytułem prestacyi rocznie 282 K. 56 h. i na podstawie orzeczenia reorga­
nizacyjnego z dnia 13. lipca 1994 L. 22.329 rocznie 30 K na potrzeby szkolne 
i urzędowe. Opiócz tego uiszcza gmina na budowę szkoły przez lat trzy nadzwy­
czajną jmestacyę po 40°,n dodatków do podatków na podstawie art. 9. ustawy 
z 24. kwietnia 1894 Nr. 49 Dz. u. i rozp. kr., od której to ostatniej prestacyi nie 
może być uwolnioną.

Z uwagi, że zwykła prestacya szkolna przedstawia zaledwie około 8Vo 
dodatków do podatków, prócz 30 K. rocznie na potrzeby szkolne i urzędowe, tu­
dzież ze względu na fakt, że potrzeby gminne bywają pokrywane z procentów od 
obligacyj stanowiących majątek gminy, a po wybudowaniu szkoły, kancelaryi 
i aresztów gminnych wydatki na opędzenie wszelkich potrzeb gminnych i szkol­
nych znajdą zupełne pokrycie w tych procentach, Wydział krajowy, zgodnie 
z opinią c. k. Rady szkolnej krajowej nie może oświadczyć się za uwzględnieniem 
petycyi gminj' o uwolnienie jej od obowiązku uiszczania prestacyi na płacę na­
uczyciela, na potrzeby szkolne i urzędowe tudzież na budowę szkoły, zwłaszcza, 
że od 1. września 19(J4 przekształcono w gminie szkołę na dwuklasową, a spowo­
dowaną tą zmianą nadwyżkę wydatku na pobory nauczycieli pokrywa fundusz 
szkolny krajowy. '

10. Gmina Ropczyce  winna uiszczać w myśl orzeczenia z dnia 4. lutego 
1895 L. 30.596 na płace nauczycielskie swoich pięcioklasowych szkół męskiej i żeń-



4

skiej z mocy dawniejszego dobrowolnego zobowiązania rocznie kwotę 2.200 K. l’o 
nieważ gmina m. Ropczyc oprócz powyższego dobrowolnego datku nie uiszcza na 
ten cel żadnej ustawowej prestacyi, a stosunki majątkowe gminy nie przemawiają 
nawet za obniżeniem prestacyi, tern bardziej, że gmina posiada własny majątek 
zarodowy o przeciętnym rocznym czystym dochodzie 6.000 K.J z którego nie płaci 
w myśl końcowego ustępu art. 16. ust. z dnia 24. kwietnia 1894 Nr. 4-*. Dz. u. 
i rozp. kr. żadnej prestacyi, przeto Wydział krajowy, zgodnie z opinią c. k. Rady 
szkolnej krajowej nie jest za uwzględnieniem petycyi gminy o uwolnienie jej od 
obowiązku płacenia powyższej prestacyi w zamian za odpowiadającą 9% dodatków 
do podatków, a to tem bardziej, że Wysoki Sejm uchwałą z dnia 4. bstopada 1904 
odrzucił już taką samą petycyę tej gminy jako nieuzasadnioną.

11. Przysiółek Tyczyn  nowy ad  Z azdrość  powiatu Trembowelskiego 
obowiązany jest uiszczać z mocy dawniejszego zobowiązania na utrzymanie na­
uczyciela jednoklasowej szkoły ludowej w miejscu, w myśl orzeczenia reorganiza- 
cyjnego c. k. Rady szkplnej krajowej z dnia 23. stycznia 1895 L. 31.402, presta- 
cyę w gotówce w kwocie 71 K. 30 h., oraz w naturze 18 korcy zboża i 1 kubi- 
czny sąg drzewa rocznie.

Przysiółek ten nie tworzy osobnej gminy administracjinej, liczy zaledwie 
33 numerów domów, mieszkańcy jego są. ubodzy i muszą przyczyniać się do po­
krywania potrzeb gminy Zazdrość.

Z tych powodów Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Rady szkolnej 
krajowej wnosi na uwolnienie tego przysiółka w drodze łaski od obowiązku uisz­
czania prestacyi w naturze na rzecz nauczyciela, wynoszącej 18 korcy zboża i 1 
sąg kubiczny drzewa, począwszy od 1. stycznia 1907.

12. Gmina L iszn a  powiatu Sanockiego obowiązaną jest uiszczać, na 
mocy orzeczenia reorganizacyjnego o. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 9. lutego 
1895 L. 2093, począwszy od i. stycznia 1895, prestacyę szkolną na utrzymanie na­
uczyciela szkoły miejscowej w wysokości 33% dodatków do podatków bezpośrednich

Mieszkańcy tej gminy zmuszeni są wprawdzie ponosić niestosunkowo 
znaczne ciężary na potrzeby gminne i szkolne. Na pokrycie bowiem potrzeb gmin­
nych uzyskała gmina zezwolenie na pobór w r. 1905 — 137%, zaś w r 190ti — 
134% dodatków do podatków bezpośrednich, celem pokrycia niedoboru budżeto­
wego. Gdy jednak niedobór budżetowy spowodowany został koniecznością spłaty 
rat do Banka krajowego od pożyczki zaciągniętej na zakupno lasu i łąki, zatem 
na pomnożenie majątku zarodowego gminy, od którego gmina pobiera dochody, — 
Wydział krajowy nie może przemawiać za obniżeniem w drodze łaski dotychcza­
sowej prestacyi tej gminy.

13. Gmina P adew  narodow a  powiatu Mieleckiego uiszcza corocznie 
tytułem dobrowolnej prestacyi na płace nauczycieli miejscowej szkoły, w myśl 
orzeczenia reorganizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 4. stycznia 1895 
L. 30772, kwotę 530 K., przedstawiającą 16% opłacanych podatków bezpośrednich.

Gmina zmuszoną jest nakładać na pokrycie potrzeb gminnych dodatki 
znacznej wysokości, nie ma też obszaru dworskiego w miejscu, wobec czego po­
krywa sama prestacye szkolne, dlatego Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. 
Rady szkolnej krajowej wnosi na obniżenie w drodze łaski dotychczasowej presta­
cyi z 16% do 10% dodatków do podatków, począwszy od 1. stycznia 1907.

14. Gmina m. Peczeniżyn  uiszcza, na podstawie orzeczenia reorganiza­
cyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 19. grudnia 1894 L. 26.701, tytułem 
prestacyi na płace nauczycielskie 5-klasowej szkoły mieszanej prócz 6% prestacyi, 
przedstawiąjącej 1.200 K. rocznie, jeszcze dobrowolną prestacyę w kwocie 400 K. 
rocznie.
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Ponieważ ta dobrowolna prestacya wynosi około 2 , przeto cała presta-
eya szkolna gminy nie dochodzi nawet 9% dodatków do podatków.

Z tego też względu, oraz z powodu, że gmina ma wła.sny zarodowy ma­
jątek. z którego czerpie dochody, Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Pady 
szkolnej krajowej nie przemawia za uwzględnieniem prośby gminy o uwolnienie 
jej od obowiązku uiszczania powyższej dobrowolnej prestacyi.

15. Gmina O strusza  powiatu grybowskiego uiszcza na mocy orzeczenia 
reorganizacyjnego c. k. Pady  szkolnej krajowej z dnia 4. grudnia 1894 L. 28.954 
tytułem prestacyi na płacę nauczyciela szkoły miejscowej począwszy od 1. stycznia 
1895 rocznie kwotę 234 K. 70 h., t.j. około 23% dodatków do podatków bezpośre­
dnich w gminie opłacanych.

Ponieważ gmina jest ubogą, a potrzeby gminne pokrywa dodatkami do 
podatków, przeto Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. Pady szkolnej krajowej 
wnosi na obniżenie w drodze łaski dotychczasowej prestacyi z 23 na 10% dodat­
ków do podatków bezpośrednich, począwszy od 1. stycznia 1907.

16. Gminy Kozłów ek i Jazow a  powiatu strzyżowskiego obowiązane są 
uiszczać na mocy orzeczenia reorganizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia
12. stycznia 1895 L. 28.874, począwszy od 1. stycznia 1895 tytułem prestacyi na 
płacę nauczyciela szkoły ludowej w Kozłówku, a mianowicie gmina Kozłówek 22%, 
a gmina Jazowa 14% dodatków do podatków bezpośrednich w gminie przypisanych.

Ponieważ gminy te są bardzo ubogie, nie mają żadnego majątku i po­
krywają potrzeby swe dodatkami do podatków, przeto Wydział krajowy zgodnie 
z opinią c. k Rady szkolnej krajowej wnosi na obniżenie w drodze łaski dotych­
czasowej prestacyi gminie Kozłówek z 22%, a gminie Jazowa z 14% na 10% do 
datków do podatków, począwszy od 1. stycznia 1907.

17. Gmina Grochotcce powiatu przemyskiego uiszcza na podstawie 
orzeczenia reorganizacyjnego c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 28. listopada 1894 
Ł. 2o.l29 począwszy od 1. stycznia 1895 tytułem prestacyi na płacę nauczyciela 
szkoły miejscowej corocznie kwotę 250 K. 56 h t. j. 16% dodatków do podatków.

Gminą jest ubogą, nie posiada żadnego majątku pokrywa swe potrzeby 
dodatkami, których stopa wynosi przeciętnie rocznie przeszło 40%, wskutek czego 
jej mieszkańcy są bardzo obciążeni, zwłaszcza, że siła podatkowa ludności jast bar­
dzo słaba. Wobec tych okoliczności Wydział krajowy zgodnie z opinią c. k. P a ­
dy szkolnej krajowej wnosi na obniżenie w drodze łaski dotychczasowej prestacyi 
przedstawiającej 16% dodatków do podarków bezpośrednich do wysokości 10% 
dodatków do podatków, począwszy od 1. stycznia 1907.

18. Gmina D olina  obowiązaną jest uiszczać, na podstawie orzeczenia
c. k. Pady szkolnej krajowej z dnia 4. lutego 1895 L. 31.173, względnie z dnia
31. sierpnia 1896 L. 16 424, począwszjr od 1. stycznia 1895 na płace nauczycielskie 
z mocy dobrowolnego zobowiązania corocznie gotowką 3537 K. 80 h. z dochodu
majątku zarodowego gotówką corocznie 1.500 IR, a na drobne wydatki kancela-
ryjne gotówką rocznie 16 K. 30 h., razem przeto rocznie 5.054 K. 60 h.

Rzeczywisty koszt utrzymania etatowych i nadetatowych sił nauczy­
cielskich w Dolinie wynosił w r. 1905 kwotę 28.092 K. 46 h.

Ponieważ 6% prestacya obszaru dworskiego w Dolinie jest* nieznaczną, 
bo wynosi rocznie około 3 K., przeto okazuje się z porównania tych kwot, że fun­
dusz szkolny krajowy dopłaca corocznie na płace nauczycielskie szkół ludowych 
w Dolinie przeszło 20.000 K
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Gmina posiada majątek zarodowy w gruntach, realnościach. kapitałach, 
i przywilejach, z których czerpie znaczne dochody.

Wobec tego Wydział krajowy po zbadaniu sprawy w porozumieniu 
z c. k. Radą szkolną krajową postanowił nie przemawiać za uwzględnieniem próśb}" 
gminy o zwolnienie jej od obowiązku złożenia zaległej po koniec roku 1903 pre 
stacyi szkolnej w kwocie 9:957 K. OS h., zwłaszcza, że rozporządzeniem z dnia 
26. sierpnia 1904 LW. 64.448 zezwolił, by gmina spłaciła tę zaległość w dziesięciu 
równych rocznych ratach, począwszy od roku 1904.

19. Gmina B udzanów  powiatu trembowolskiego obowiązaną jest uiszczać 
tytułem prestac.yi na płace nauczycielskie prócz ustawowej 6 ’/o prestacyi jeszcze 
400 K. rocznie z tytułu dobrowolnego zobowiązania. Cała łączna prestacya gmi­
ny wynosząca 1.000 K. nie wystarcza nawet na opłacenie jednej etatowej siły 
nauczycielskiej, których jest cztery prócz czterech nadetatowych

Z tego powodu niemniej ze względu że gmina posiada majątek zaro­
dowy, który przynosi znaczne dochody, że zamknięcie rachunków nie wykazuje 
niedoboru, Wydział krajowy zgodnie z opinią c k. Rady szkolnej krajowej nie 
jjrzemawia za uwzględnieniem prośby gminy o uwolnienie jej od obowiązku uiszcza­
nia dobrowoli ej prestacyi w kwocie 400 K. rocznie, zwłaszcza że prestacya ta 
przedstawia zaledwie 4% dodatków do podatków bezpośrednich w gminie opłacanych.

W końcu Wydział krajowy oznajmia, że petycya :
a) gminy Borodezyey  w powiecie bobreckim o uwolnienie jej od obo­

wiązku dostarczania z mocy dawniejszego dobrowolnego zobowiązania prestacyi 
w naturze dla miejscowej szkoły stała się bezprzedmiotową, wobec uregulowania 
tej sprawy prawomocnem orzeczeniem c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 22. lu­
tego 1905 L. 39.354 wydanem w sprawie stałego ryczałtu na potrzeby rzeczonej 
szkoły ;

b) gminy B u dkow a  w powiecie bobreckim o uwolnienie jej od obowią­
zku uiszczania prestacyi na potrzeby miejscowej szkoły jako przedwczesna nie 
może być braną pod rozwagę, ponieważ gmina wniosła w tej sprawie rekurs prze­
ciw orzeczeniu c. k. Rady szkolnej krajowej do c. k. Ministerstwa w yznani oświaty, 
zatem oznaczenie stałego ryczałtu na potrzeby szkoły nie jest prawomocnem;

c) gminy m. K ra k o w a  o zezwolenie na spłatę rocznemi ratami po 
7.537 K zaległości na rzecz krajowego funduszu szkolnego z tytułu niedopłaconej 
12% prestacyi na płace nauczycielskie za czas od r. 1883 po koniec 1894 w kwocie 
249.306 K. 62 li. i za rok 1895 w kwocie 59.448 K. 62 h. jest w toku załatwienia 
i w tym przedmiocie przedłoży "Wydział krajowy po ukończeniu badań Wysokiemu 
Sejmowi osobne sprawozdanie.

Na podstawie powyższego sprawozdania Wydział krajowy wnosi:

W y so k i Sejm  r a c z y  u c h w a lić  :

I. Począwszy od 1. stycznia 1907 zn iża  s ię  w drodze łaski dotychczas 
uiszczane prestacye na płace nauczycieli gminom :

a) Dębno  powiatu brzeskiego z L0% do wysokości 6% ; b) Leszezowatc  
powiatu liskiego z 12% do wysokości 6% ; cj 3Ielna  powiatu rohatyńskiego 
z 35% do wysokości 10’ 0\d) B adew  narodow a  powiatu mieleckiego z 16% do wy­
sokości 10%; e) O strusza  powiatu grybowskiego z 23 % do wysokości 10%; f) K o ­
złówek  powiatu poi. strzyżowskiego z 22% do wysokości 10 g) Jazow a  pow. 
poi. strzyżowskiego z 14.°,'’0 do wysokości 10%; Ib) Groehotrce pow. przemyskiego 
z 16% do wysokości 10% całej należytości podatków bezpośrednich wraz z dodat­
kami państwowymi w tych gminach opłacanych.



li. Począwszy od 1. stycznia 1907 uwalnia się p rzy s ió łek  T yczyn  nowy  
ad  Zazdrość  powiatu trembowelskiego od obowiązku uiszczania prestacyi w na- 
turze na rzecz nauczyciela miejscowej szkoły wynoszącej 18 korcy zboża i 1 sąg 
kubiczny drzewa rocznie.

Z  Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem,

M arszałek krajow y:

Ot. Badeni,  w. r.

Sprawozdawca :

D r Józef Wereszczyński |  w r
Członek W ydzia łu  krajowego.
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